
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ              

СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П.ТРУБАЧЕНКО Г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 

П Р И К А З № 325 
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году                                           от 15 сентября 2023 года   
 

 На основании приказа управления образования и спорта администрации Вольского 

муниципального района от 15 сентября 2023 года № 447 «Об организации подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Вольского муниципального района в 2022-2023 учебном году», в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап предметных олимпиад с 28 сентября по 26 октября 2023 

года согласно следующему графику: 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

 

День недели Предмет Время Форма 

проведения 

Классы 

 28.09.23 четверг Физика 8.00-20.00 ч. Сириус 7-11 

 02.10.23 понедельник Астрономия 8.00-20.00 ч. Сириус 5-11 

 04.10.23 среда История 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

6-11 

 05.10.23 четверг Химия 8.00-20.00 ч. Сириус 7-11 

 06.10.23 пятница Русский язык 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

4-11 

 09.10.23 понедельник Право 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

9-11 

 10.10.23 вторник ОБЖ 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

7-11 

экология 14.00 ч. 

 11.10.23 среда Обществознание 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

7-11 

 12.10.23 четверг Биология 8.00-20.00 ч. Сириус 5-11 

 13.10.23 пятница Иностранные 

языки 

12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

5-11 

 16.10.23 понедельник Технология 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

6-9 

 17.10.23 вторник Экономика 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

9-11 

 18.10.23 среда Искусство 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

5-9 

 19.10.23 четверг Математика 8.00-20.00 ч. Сириус 4-6 

 20.10.23 пятница Математика 8.00-20.00 ч. Сириус 7-11 

 23.10.23 понедельник Физическая 

культура 

12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

5-11 

 24.10.23 вторник Литература 12.00 ч. Тестирование в 

ОУ 

6-11 

 25.10.23 среда География 12.00 ч. Тестирование в 6-11 



ОУ 

 26.10.23 четверг Информатика 8.00-20.00 ч. Сириус 5-11 

 

2. Назначить организатором школьного этапа олимпиад руководителя ШМО 

учителей естественно-научного цикла, физической культуры и ОБЖ, Лепко О.В. 

 

3. Ответственность за проведение школьного этапа предметных олимпиад возложить 

на руководителя ШМО учителей естественно-научного цикла, физической 

культуры и ОБЖ, Лепко О.В. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в МОУ ВМР СОШ №4 г.Вольска  

       Ответственный - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, 

физической культуры и ОБЖ, Лепко О.В. 

5. Всем учителям-предметникам обеспечить участие обучающихся в предметных 

олимпиадах в период с 28 сентября по 26 октября 2023 года. 

 

6. Организовать дежурство учителей в аудиториях и вне аудиторий во время 

проведения школьного этапа олимпиады.  

 Ответственный - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, 

физической культуры и ОБЖ, Лепко О.В. 

7. Назначить общественных наблюдателей из числа родителей во время проведения 

школьного этапа олимпиады.  

       Ответственный - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, 

физической культуры и ОБЖ, Лепко О.В. 

 

8. Создать условия для участия обучающихся в олимпиадах, организованных на 

платформе «Сириус. Курсы» 

      Ответственный - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, 

физической культуры и ОБЖ, Лепко О.В., учитель информатики Гутор Д.Ю. 

9. Наградить дипломами установленного образца победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады. 

Ответственный - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, 

физической культуры и ОБЖ, Лепко О.В. 

10. Обучающихся предметных олимпиад, которых набрали минимальный порог и 

выше, направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников.  
 

11.  Руководителю ШМО учителей естественно-научного цикла, физической культуры, 

ОБЖ и ОЗОЖ, Лепко О.В. подготовить аналитический отчет по результатам 

школьного этапа олимпиады в и предоставить в управление образования и спорта 

администрации Вольского муниципального района отчет срок до 1 ноября 2023 

года. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Фокину Л.С. 

 

 

                              Директор                             Л.В. Фимушкина  

 

 



Приложение к приказу  

МОУ ВМР СОШ №4 г. Вольска 

От «___»  __________ 2023 г. №1  

 

 

Дорожная карта  

по организации и проведению Всероссийской олимпиады школьников 

в МОУ СОШ №4 г. Вольска Саратовской области 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки Ответственные 

1.Анализ проведения ВсОШ в МОУ ВМР СОШ №4 г.Вольска 

в 2023/2024 учебном году 

1.1 

Подведение итогов Всероссийской 

олимпиады (далее ВсОШ) в МОУ 

СОШ №4 г. Вольска в 2022/2023 

учебном году 

Август  

2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С. 

1.2 

Совещание с классными 

руководителями, руководителями 

ШМО, учителями-предметниками по 

вопросам организации и проведения 

школьного и муниципального этапов 

ВсОШ 

31 августа  

2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С., 

Лепко О.В. 

2. Нормативно – правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ  

в МОУ ВМР СОШ №4 г. в 2023/2024 учебном году 

2.1. Разработка МОУ ВМР СОШ №4 по организации и проведению Всероссийской 

олимпиады школьников в МОУ ВМР СОШ №4 г. Вольска Саратовской области 

 в 2023/2024 учебном году 

2.1.1 

Об утверждении организационно – 

технологической модели проведения 

школьного этапа ВсОШ в МОУ СОШ 

ВМР №4 г. Вольска 

Август 2023 года 

Администрация 

МОУ ВМР СОШ №4 

г.Вольска 

2.1.2 

Об организационном сопровождении 

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и утверждении 

дорожной карты в  2023/2024уч.году. 

Сентябрь 2023 года 

Администрация 

МОУ ВМР СОШ №4 

г.Вольска 

2.1.3 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в  2023/2024 учебном году 

Октябрь 2023 года 

Администрация 

МОУ ВМР СОШ №4 

г.Вольска 

2.1.4 

Об утверждении результатов 

школьного этапа этапа ВсОШ в в МОУ 

ВМР СОШ №4 г. Вольска 

Ноябрь 2023 года 

Администрация 

МОУ ВМР СОШ №4 

г.Вольска 

3. Организационное сопровождение ВсОШ в МОУ ВМР СОШ №4 г. Вольска 

в 2023/2024 учебном году 

3.1 

Формирование списков граждан в 

качестве общественных наблюдателей 

при проведении ВсОШ 

Сентябрь 2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С., 

Лепко О.В. 

3.2 
Формирование составов предметно-

методических комиссий 
Сентябрь 2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С. 

3.3 
Разработка требований к организации и 

проведению школьного этапа 
Сентябрь 2023 года 

Школьные 

предметно-



олимпиады методические 

комиссии 

3.4 

Получение олимпиадных заданий и 

ключей членами оргкомитета в 

проведении школьного этапа ВсОШ  

в МОУ ВМР СОШ №4 г. Вольска в  

2023/2024 учебном году 

Октябрь 2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С., 

Лепко О.В. 

3.5 

Определение аудиторий для 

проведения школьного этапа ВсОШ  

в МОУ ВМР СОШ №4 г. Вольска в  

2023/2024 учебном году 

Сентябрь 2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С. 

 

3.6 

Информирование участников 

школьного этапа и их родителей о 

сроках проведения школьного этапа 

олимпиады 

Сентябрь 2023 года 
Учителя - 

предметники 

3.7 

Определение организационно 

технологической модели проведения 

школьного этапа олимпиады 

Сентябрь 2023 года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С. 

3.8 

Формирование сводной информации об 

участниках школьного этапа ВсОШ  

в МОУ ВМР СОШ №4 г. Вольска в  

2023/2024 учебном году 

Сентябрь 2023 года Лепко О.В. 

3.9 

Обобщение информации об итогах 

школьного этапа ВсОШ в МОУ ВМР 

СОШ №4 г. Вольска в  2023/2024 

учебном году 

Ноябрь 2023 года Лепко О.В. 

3.10 

Подготовка дипломов победителей и 

призеров школьного школьного этапа 

ВсОШ в МОУ ВМР СОШ №4 г. 

Вольска в  2023/2024 учебном году 

Ноябрь 2023 года Лепко О.В. 

3.11 

Оформление заявок для участия в 

муниципальном этапе ВсОШ 

обучающихся МОУ ВМР СОШ №4 г. 

Вольска в  2023/2024 учебном году 

Ноябрь 2023 года Лепко О.В. 

3.13 

Организационное сопровождение 

участников в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады 

школьников в  2023/2024 учебном году 

Ноябрь-декабрь 

 2023  года 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С., 

Лепко О.В. 

4. Мероприятия по информационному сопровождению ВсОШ 

 в МОУ ВМР СОШ №4 г.Вольска в 2023/2024 учебном году 

4.1 

Информационное наполнение сайта в 

сети Интернет http// 

sc4school@yandex.ru 

2023/2024 

 учебный год 

Лепко О.В. 

Гутор А.Ю. 

4.2 
Организация консультационной 

поддержки участников ВсОШ 
постоянно 

Заместитель 

директора по УВР 

Фокина Л.С., 

Лепко О.В.,  

учителя-предметники 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №___ 

от «____»_____2023г. 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Вольского муниципального района 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Члены жюри 

Русский язык 

1.  Малюгина Е.Н.; Денисенкова О.А.;  Кунавина Е.А.; Найденова Е.А. 

Литература 

2. Малюгина Е.Н.; Денисенкова О.А.;  Кунавина Е.А.; Найденова Е.А. 

География 

3. Гизатуллина С.А.;  Белова Т.В.; Лепко О.В. 

История 

     4. Лубенец О.А.; Белова Т.В.; Инзырева Н.А. 

Обществознание 

     5. Лубенец О.А.; Белова Т.В.; Инзырева Н.А. 

Право 

      6. Лубенец О.А.; Белова Т.В.; Инзырева Н.А. 

Экономика 

      7. Лубенец О.А.; Белова Т.В.; Инзырева Н.А. 

Английский язык 

      8. Прокошева К.И.;  Иванова Е.П.;  Никишков А.А. 

Технология 

     9. Шебалдина Т.В.;  Петрушина О.В.; Фокина Л.С. 

Искусство 

    10. Шебалдина Т.В.;  Петрушина О.В.; Фокина Л.С. 

ОБЖ 

    11. Данилин А.А.; Горбунов А.С.;  Торопыгин А. А. 

Экология 

    12. Лепко О.В.;  Варнакова И.В.;  Долгашева И.В. 

Физическая культура 

    13. Горбунов А.С.;  Торопыгин А.А.;  Данилин А.А. 

 

 

 
 

 


